
RP.0210.58.2024 
 

 
 

Zarządzenie nr 58/2024 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 12 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie standardów ochrony małoletnich 
 

Na podstawie art. 22b i art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 560), art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 pkt 3 Statutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

1. W Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu wprowadza się standardy ochrony 
małoletnich, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Standardy, o których mowa w ust. 1, są dostosowane do działalności prowadzonej przez 
UPP, a ich wersja skrócona stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

3. Zespół Szkół Przyrodniczych wprowadza odrębne standardy ochrony małoletnich, 
uwzględniające charakter i rodzaj tej placówki oraz prowadzoną działalność. 
O wprowadzeniu tych standardów dyrektor zawiadamia Prorektora ds. Studiów. 

 
§ 2 

1. Standardy, o których mowa w § 1, są udostępniane w wersji zupełnej oraz skróconej na 
stronie internetowej UPP i w widocznym miejscu jego siedziby, a także za pośrednictwem 
informatora UPP i w repozytorium dokumentów. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

   Rektor 
         /-/ 

    prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 58/2024 
Rektora UPP z dnia 12 sierpnia 2024 roku 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W UNIWERSYTECIE PRZYRODNICZYM  
W POZNANIU 

 
§ 1 

1. Każdy pracownik oraz inny członek personelu uniwersyteckiego jest zobowiązany do 
zachowywania bezpiecznej relacji z małoletnim biorącym udział w działalności 
prowadzonej przez UPP lub przebywającym na jego terenie. 

2. Bezpieczna relacja w rozumieniu ust. 1 to działanie dla dobra małoletniego i w jego 
najlepszym interesie, z uwzględnieniem w szczególności zasady poszanowania godności, 
równości wobec prawa, ochrony życia i zdrowia, profesjonalnego charakteru relacji, 
zasady proporcjonalnej reakcji, poszanowania prywatności, wizerunku i danych 
osobowych oraz minimalizacji ryzyka błędnej interpretacji zachowania. 

3. W każdym przypadku wobec małoletniego (tj. osoby, która nie ukończyła 18 lat lub nie 
uzyskała pełnoletniości) należy kierować się najlepszym obyczajem akademickim. 

4. W razie wątpliwości co do pełnoletności osoby biorącej udział w działalności prowadzonej 
przez UPP lub przebywającej na jego terenie członek personelu uniwersyteckiego jest 
zobowiązany zapytać o wiek tej osoby. 

 
§ 2 

1. Niedozwolone są następujące zachowania wobec małoletnich biorących udział  
w działalności prowadzonej przez UPP lub przebywających na jego terenie: 
1) naruszające w jakikolwiek sposób godność małoletniego;  
2) polegające na stosowaniu jakiejkolwiek formy przemocy, w tym fizycznej, psychicznej, 

seksualnej oraz ekonomicznej (stosowanie przemocy fizycznej może nastąpić tylko  
w przypadkach wskazanych w ustawie);  

3) dotykanie małoletniego w sposób mogący uchodzić za nieprzyzwoity lub niestosowny, 
również za jego zgodą; 

4) kierowanie do małoletniego lub w jego obecności wypowiedzi mogących uchodzić za 
nieprzyzwoite lub niestosowne, również za jego zgodą;  

5) podejmowanie wobec małoletniego lub w jego obecności innych zachowań mogących 
uchodzić za nieprzyzwoite lub niestosowne, chyba że zachowania tego rodzaju 
dotyczą wszystkich uczestników zajęć i są związane z poruszanym tematem 
edukacyjnym lub naukowym, o czym poinformowano uczestników i ich opiekunów  
z odpowiednim wyprzedzeniem, uzyskując w razie potrzeby zgodę;  

6) wykorzystywanie kontaktu nawiązanego z małoletnim podczas jego udziału  
w działalności prowadzonej przez UPP lub pobytu na jego terenie w celu innym niż 
profesjonalny (w każdym przypadku o kontakcie z małoletnim należy poinformować 
jego opiekuna prawnego lub faktycznego);  

7) bezprawne naruszanie dóbr osobistych małoletniego, w tym upublicznianie jego 
wizerunku w jakiejkolwiek formie (fotografowanie, nagrywanie audio lub wideo) bez 
zgody opiekuna prawnego lub faktycznego. 

2. Za bezpieczne relacje między małoletnimi biorącymi udział w działalności prowadzonej 
przez UPP lub przebywającymi na jego terenie odpowiada w pierwszej kolejności 
przedstawiciel ustawowy małoletniego lub osoba, pod opieką której bierze udział w tej 
działalności lub przebywa na terenie UPP. 

 
§ 3 

1. Każdy członek personelu uniwersyteckiego jest upoważniony do przyjęcia zgłoszenia  
o zdarzeniach zagrażających małoletniemu. Osoba przyjmująca zgłoszenie jest 
zobowiązana niezwłocznie zawiadomić organizatora wydarzenia z udziałem małoletnich 
lub kierownika jednostki, z której działalnością związane jest wydarzenie. 



2. W razie podejrzenia krzywdzenia lub powzięcia informacji o krzywdzeniu małoletniego, 
uzyskanej w związku jego udziałem w działalności prowadzonej przez UPP lub podczas 
pobytu na jego terenie, członek personelu uniwersyteckiego zawiadamia kierownika 
jednostki organizacyjnej, w której działa, lub bezpośrednio Pełnomocnika Rektora ds. 
Równego Traktowania. 

3. Kierownik, o którym mowa w ust. 1 i 2, na podstawie zawiadomienia niezwłocznie 
sporządza notatkę służbową i przekazuje ją Pełnomocnikowi Rektora ds. Równego 
Traktowania. 

4. Pełnomocnik podejmuje niezbędne czynności wyjaśniające oraz, stosownie do 
okoliczności, składa zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę 
małoletniego albo zawiadamia sąd opiekuńczy.  

5. Plan wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia doznanego w związku z jego 
udziałem w działalności prowadzonej przez UPP lub pobytem na jego terenie opracowuje 
Pełnomocnik we współpracy z Centrum Wsparcia i Rozwoju. 

6. Pełnomocnik prowadzi dokumentację dotyczącą wszystkich ujawnionych przypadków, 
zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego w związku  
z udziałem małoletniego w działalności prowadzonej przez UPP lub podczas pobytu 
małoletniego na jego terenie. 

7. Dokumentacja, o której mowa w ust. 5, obejmuje w szczególności: imię i nazwisko 
małoletniego, opis incydentu lub zdarzenia, dane dotyczące interwencji oraz jej wynik.  

8. Dokumentację, o której mowa w ust. 5, przechowuje się co najmniej 10 lat,  
z zachowaniem wymogu tajemnicy i ochrony praw małoletniego oraz innych osób. 

 
§ 4 

1. Dostęp małoletniego do Internetu w związku z zajęciami organizowanymi przez UPP 
odbywa się pod nadzorem personelu uniwersyteckiego. Personel ma obowiązek 
poinformowania małoletniego o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu. 
Informacja dotyczy w szczególności treści szkodliwych oraz zagrożeń w sieci Internet.  

2. W przypadkach innych niż określone w ust. 1 zasady korzystania z urządzeń 
elektronicznych określa przedstawiciel ustawowy małoletniego lub osoba, pod opieką 
której bierze udział w działalności UPP lub przebywa na jego terenie. 

3. Do procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet 
oraz utrwalonymi w innej formie stosuje się ust. 1 i 2. 

 
§ 5  

1. Przyjęcie małoletniego do zakwaterowania zbiorowego prowadzonego przez UPP: 
1) wymaga zgody małoletniego oraz jego przedstawiciela ustawowego małoletniego;  
2) jest możliwe wyłącznie w pomieszczeniach przeznaczonych dla osób tej samej płci;  
3) podlega szczególnej kontroli kierownika obiektu zakwaterowania zbiorowego. 

2. Małoletni przyjęty do zakwaterowania zbiorowego prowadzonego przez UPP może przez 
całą dobę składać do kierownika obiektu lub do osoby przez niego wskazanej zgłoszenia 
o zdarzeniach mu zagrażających.  

3. Kanclerz zapewnia stały monitoring związany z zapewnieniem standardów ochrony 
małoletnich przyjętych do zakwaterowania zbiorowego prowadzonego przez UPP. 

 
§ 6 

1. Pełnomocnik Rektora ds. Równego Traktowania jest odpowiedzialny za zapewnienie 
stosowania standardów. 

2. Pełnomocnik Rektora ds. Równego Traktowania przeprowadza ocenę standardów co 
najmniej raz na dwa lata w celu zapewnienia ich dostosowania do aktualnych potrzeb 
oraz zgodności z obowiązującymi przepisami. Wnioski z dokonanej oceny należy 
pisemnie udokumentować. 
 
 



Zgoda na wykorzystanie wizerunku osoby małoletniej biorącej udział w działalności 
prowadzonej przez UPP do celów informacyjnych lub promocyjnych 

 
1. Wyrażam zgodę na nieodpłatne używanie, wykorzystanie i rozpowszechnianie wizerunku mojego 

dziecka, utrwalonego jakąkolwiek techniką na wszelkich nośnikach (w tym w postaci fotografii  
i dokumentacji filmowej) przez Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu przy ul. Wojska Polskiego 28, 
biorącego udział w działalności prowadzonej przez UPP 

2. Niniejsza zgoda jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani terytorialnie.  

3. Dla potrzeb zajęć wizerunek mojego dziecka może być użyty do różnego rodzaju form 
elektronicznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami innych 
osób, może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagrania filmowe z jego 
udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do innych materiałów 
powstających na potrzeby zajęć wyłącznie w celach informacyjnych oraz promocyjnych.  

4. Niniejsza zgoda obejmuje wszelkie formy publikacji, w szczególności rozpowszechnianie  
w Internecie (w tym na stronach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz portalach 
społecznościowych) oraz zamieszczenie w materiałach promocyjnych i informacyjnych. Wizerunek 
mojego dziecka nie może być użyty w formie lub publikacji obraźliwej dla niego ani naruszać  
w jakikolwiek inny sposób jego dóbr osobistych.  

5. Otrzymałem/otrzymałam klauzulę informacyjną o treści stanowiącej załącznik do niniejszej zgody.  

 

 
………………………………………………………….                                       ……………………………………………………………. 
                     Imię i nazwisko dziecka                      Data, czytelny podpis opiekuna prawnego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klauzula informacyjna  
Informuje się, że:  
1. Administratorem danych osobowych Pani/Pana dziecka jest Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

reprezentowany przez Rektora. Administrator prowadzi operacje przetwarzania danych osobowych 
Pani/Pana dziecka.  

2. Inspektorem Ochrony Danych u Administratora jest mgr inż. Tomasz Napierała, e-mail: 
iod@up.poznan.pl  

3. Dane osobowe Pani/Pana dziecka przetwarzane będą na podstawie: art. 6 ust. 1 lit. a RODO: 
osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym 
lub większej liczbie określonych celów.  

4. Dane osobowe Pani/Pana dziecka mogą być udostępniane innym odbiorcom – w szczególności 
odbiorcom treści internetowych, w tym stron internetowych, portali społecznościowych, na których 
dane osobowe będą zamieszczone.  

5. Dane osobowe Pani/Pana dziecka nie będą przekazywane do państwa trzeciego.  

6. Dane osobowe Pani/Pana dziecka będą przetwarzane w czasie niezbędnym do zrealizowania celu 
przetwarzania, tj. w ramach w działalności prowadzonej przez UPP, a także po opublikowaniu 
materiału w Internecie.  

7. Posiada Pani/Pan prawo do: - żądania od Administratora dostępu do danych osobowych swojego 
dziecka, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,  
- wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, - przenoszenia danych, - cofnięcia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych.  

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uzna Pani/Pan, iż 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dziecka dotyczących narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

9. Dane osobowe Pani/Pana dziecka nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.  

 
 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 58/2024 
Rektora UPP z dnia 9 sierpnia 2024 roku 

 
 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W UNIWERSYTECIE PRZYRODNICZYM  
W POZNANIU – WERSJA SKRÓCONA  

 
▪ Osoby, które kontaktują się z Tobą w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, powinny 

zachowywać się grzecznie i z poszanowaniem Twoich potrzeb 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy 

▪ Masz prawo do zadawania pytań pracownikom Uniwersytetu i otrzymywania na nie 

wyczerpujących odpowiedzi 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno na Ciebie krzyczeć 

▪ Masz prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Ciebie 

podejmowane i wyjaśnienia, dlaczego takie są 

▪ Masz prawo do prywatności. Pracownikom Uniwersytetu nie wolno przekazywać 

informacji o Tobie innym dorosłym ani dzieciom, z wyjątkiem Twoich rodziców lub 

opiekunów 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno bez zgody Twoich rodziców lub opiekunów robić Ci 

zdjęć, nagrywać filmów 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niewłaściwie, 

używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać  

w wypowiedziach do Twojego wyglądu, używać przemocy 

▪ Nikomu nie wolno Cię krzywdzić w jakikolwiek sposób 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji 

romantycznych ani składać Ci propozycji o nieodpowiednim charakterze 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani 

nielegalnych substancji, nie wolno im też używać ich w Twojej obecności 

▪ Masz prawo być traktowane tak samo jak wszystkie inne dzieci. Pracownicy Uniwersytetu 

nie powinni nikogo faworyzować 

▪ Pracownikom Uniwersytetu wolno Cię dotykać tylko za Twoją zgodą i w taki sposób, aby 

był on dla Ciebie odpowiedni 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno Cię bić, szturchać, popychać ani dotykać Cię  

w jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz lub z którym czujesz się źle 

▪ Pracownicy Uniwersytetu mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy  

i w związku z ich pracą 

▪ Pracownikom Uniwersytetu nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania ani 

kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez prywatny telefon 

▪ Pamiętaj! Zawsze, kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę 

lub zachowuje nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu pracownikowi 

Uniwersytetu, który Cię wysłucha i pomoże 
 

 
Kontakt do Pełnomocnika Rektora ds. Równego Traktowania 
e-mail: dariusz.pienkowski@up.poznan.pl 
tel.: 61 848 73 77 


